APERITIFS & PRICKELNDES

APEROL SPRITZ
Aperol Aperitivo, Prosecco, Soda, Orange

APEROL ist eine der beliebtesten und erfolgreichsten Spirituosen aus Italien und der Nr. 1 Aperitif. Sein
leicht bitterer, fruchtiger Geschmack steht fir unbeschwerten Genuss.
Glas 0,2! 7,50 €

LIMONCELLO SPRITZ
Pallini Limoncello, Prosecco, Soda, Minze, Limette

Far die qualitativ hochwertige Herstellung des Pallini Limoncello werden ausschlieBlich ausgesuchte
Amalfi Zitronen verwendet, welche aus kontrolliertem Anbau stammen.
Glas 0,2I 7,50 €

SANDDORN SPRITZ
ANDALO Sanddornlikdr, Prosecco, Soda, Orange

Wenn die norddeutsche Sanddorn-Beere auf exotische Frichte trifft, entsteht ein Aperitif, der
gleichermaBen harmonisch wie aufregend ist. Feinherbe Fruchtsaure verschmilzt mit einer
angenehmen SuBe zu samtig-sanften Genuss.

Glas 0,2I 7,50 €

SARTIROSA SPRITZ
Sarti Rosa, Prosecco, Soda, Limette.

Seine leuchtend rosa Farbe und seinen fruchtigen Geschmack verdankt der Sarti Rosa hochwertigen
Fruchtsaften von Blut-orange, Maracuja und Mango.
Glas 0,21 7,50 €

CANONITA SPRITZ
Canonita de Mallorca, Prosecco, Soda, Orange

Der mallorquinische Aperitif ist eine perfekt abgestimmte Mischung aus einer WeiBweinbasis mit
Orangen-Essenzen der Canoneta Orange, karamellisiertem Zucker und feinen Bitteraromen.
Glas 0,2I 7,50 €

DEJA-VU TONIC
Oriental Déja-Vu, Tonic, Rosmarin

Der sommerliche Aperitif entfUhrt mit Kardamom, Ingwer und Wermutkraut in die duftende Welt der
orientalischen GewdUrze.
Glas 0,2I 7,50 €




LILLET ROSE WHITE PEACH
Lillet Rosé, Schweppes White Peach, Pfirsichspalte

Die besondere Komposition ausgewahlter WeiBweine wird beim Rosé durch die Zugabe von edlen
Tropfen aus roten Trauben perfektioniert.
Glas 0,2| 7,50 €

MARTINI POMEGRANATE
Martini Bianco, Schweppes Pomegranate, Minze, Zitrone

Der fruchtige Aperitif besticht mit dem frischen Geschmack des Granatapfels und seiner leuchtend
roten Farbe. Die feinherbe SuBe des MARTINI® Bianco wird durch die intensiven Fruchtaromen sowie
kraftvollen Schwarzteenoten des Schweppes Pomegranate perfekt komplementiert.

Glas 0,2| 7,50 €

LILLET BASIL
Lillet Blanc, Basilikum-Limonade, Basilikum

Eine hervorragende Kombination aus Lillet Blanc und dem sommerlich-frischen Balis Basil sorgt nicht
nur geschmacklich fur einen Wow-Effekt. Auch die grine Farbe im Glas zieht alle Blicke auf sich.
Glas 0,2l 7,50 €

PAMPELLE SPRITZ
Pampelle Ruby L'Apéro, Prosecco, Grapefruit

Die Franzosen nutzen das perfekte Wort flr den Verzehr eines Getranks wahrend des
Sonnenuntergangs: L’Apéro. Pampelle Ruby L'Apéro ist ein tiefroter Grapefruit-Aperitif, der Dich mit nur
einem Schluck ans Mittelmeer versetzt.

Glas 0,2I 7,50 €

LILLET BERRY
Lillet Blanc, Schweppes Wild Berry, Waldfrichte

Far jeden Lillet Blanc werden die besten weiBen Trauben aus unseren Anbaugebieten behutsam
miteinander vermahlt. Durch die spezielle Auswahl der Rebsorten erhalt der Aperitif seine volle, flllige
Struktur sowie sein fruchtiges Aroma.

Glas 0,21 7,50 €

BELLINI APRIKOSE
Naturtriber Aprikosen-Likor, Ruggeri Vino, Frizzante, Pfirsichspalte

Einer Legende nach wurde der Cocktail nach dem italienischen Maler Giovanni Bellini benannt, welcher
im Jahr 1938 seine Bilder in Venedig ausstellte. Fur laue Sommerabende ist ein Aprikosen Bellini eine
hervorragende Wahl.

Glas 0,2l 7,00 €




APERITIFS & PRICKELNDES
ALKOHOLFREI

MARTINI FLOREALE BERRY
Martini Alkoholfrei Floreale, Schweppes Wild Berry, Waldfrichte, Minze

Die Kombination aus schonend entalkoholisiertem Wein und Botanicals ergibt diesen komplexen,
alkoholfreien Aperitif mit floralem Aroma.
Glas 0,2| 6,50 €

PASSIONFRUIT SPRITZ
Soda Libre The Passionfruit, Alkoholfreier Prosecco, Limette

Das harmonische Zusammenspiel von tropisch-fruchtiger, leicht sauerlicher Maracuja und angenehm
sUBlicher Vanille macht den Geschmack unverkennbar.
Glas 0,2! 6,50 €

MARTINI FLOREALE POMEGRANATE
Martini Alkoholfrei Floreale, Schweppes Pomegranate, Grapefruit

Intensive Fruchtaromen werden von kraftvollen Schwarztee-Noten begleitet und mit dem wirzigen
Geschmack des Kardamoms verfeinert.
Glas 0,2I 6,50 €

LIMONZERO SPRITZ
Pallini Limoncello Alkoholfrei, Tonic, Soda, Minze, Limette

Far die qualitativ hochwertige Herstellung des Pallini Limoncello werden ausschlieBlich ausgesuchte
Amalfi Zitronen verwendet, welche aus kontrolliertem Anbau stammen.
Glas 0,2| 6,50 €

CRODINO SPRITZ
Crodino Biondo, Soda, Orange

Sechs Monate ruht der Mix aus Botanicals, damit der einzigartig wirzige und bitterstiBe Geschmack
entsteht. Die Alkoholfreie Nr. 1 Aus Italien!
Glas 0,2| 6,00 €




BIER VOM FASS

Radeberger Pils

Allgauer Biible
Bayrisch Hell

FLASCHENBIERE

Radeberger Pils alkoholfrei
Kostritzer Schwarzbier

Allgauer Biible Bier EdelWEISSbier
Schofferhofer Weizen Alkoholfrei

GESPRITZTE BIERE

Radler

Diesel
Bananen-Weizen
Cola-Weizen

0,3l 4,00€
0,51 6,00€
0,3l 4,00€
0,5 6,00€
0,331 3,60€
0,331 3,60€
05 4,80¢€
05 4,80¢€

Alle gespritzten Biere:
0,3l 4,00€
0,5l 6,00 €



SOFTDRINKS

SELTERS Classic oder Still
Glas
Flasche

FRITZ-Kola
FRITZ-Kola Mischmasch
FRITZ-Kola ohne Zucker

PROVIANT
Rhabarbersaft-Schorle BIO
Orangen Limonade BIO

FRANZ JOSEF RAUCH
Apfelsaft-Schorle BIO
Schwarze Johannisbeer-Schorle BIO

SODA LIBRE
THE BASIL Basilikum & Zitrone
THE PASSIONFRUIT Maracuja & Vanille

THOMAS HENRY
Ginger Ale

Tonic

Spicy Ginger

SAFT
Orangensaft
Grapefruitsaft
Apfelsaft
Kirschsaft
Bananensaft
Maracujasaft

0,251 2,50€
0,75 4,90 €
0,33 3,60€
0,331 3,60€
0,331 3,60€
0,331 4,00€
0,331 4,00€
0,331 4,00€
0,331 4,00€
0,331 4,50€
0,331 4,50€
020 3,30€
0,2 3,30€
0,2 3,30€
Alle Safte:

0,2 3,40€
0,41 5,40€



KAFFEE AUS DER ROSTEREI ROY & HEIBE SPEZIALITATEN

Café Crema

Milchkaffee

Cappuccino

Espresso

Doppelter Espresso

Espresso Macchiato

Latte Macchiato

Latte Macchiato mit Aroma
(Haselnuss, Vanille, Caramel, Zimt)

Caramel Overload
goldene Trinkschokolade,
KaramellsoBe, Sahne,
Macaron, Goldstreusel

HeiBe Schokolade

Affogato al caffé
Espresso mit Vanilleeis

Eiskaffee
Eisschokolade

Coretto Grappa (2cl)
Espresso mit Grappa

Irish Coffee
Kaffee mit irischem Whiskey& Sahne

Espresso Martini
Espresso, Wodka, Kahlua

Espresso White Martini
Espresso, Wodka, Baileys

2,90 €
4,10 €
4,10 €
2,90 €
3,90 €
3,10 €
4,10 €
4,30 €

6,50 €

410 €

4,50 €

4,50 €
4,50 €

8,90 €

8,90 €

9,10 €

9,10 €

Unsere Kaffeespezialitdten erhalten Sie auf Wunsch auch mit veganen und laktosefreien

Milchalternativen.




TEE AUS DEM HAUSE ALTHAUS

Classic Herbs 3,90 €
Die klassischen Krauter Pfefferminze, Brennnessel und Salbei vereinen sich mit
Kamillen- und Kornblumenbliten und werden mit Anis und Fenchel abgerundet.

Rooibos Vanilla Toffee 3,90 €
Das Aroma verflhrerischer Vanille und exquisitem Toffee bringt den erdig-
stBen Geschmack des koffeinfreien Rooibos zur Geltung.

Red Fruit Flash 3,90€
Die volle Kraft von roten Beeren und angenehm saurem Hibiskus in einer
harmonischen Komposition, die an selbstgemachte Marmelade erinnert.

Smooth Mint 3,90 €
Die ausgewogene Mischung von Pfefferminze und Krauseminze, in Verbindung
mit einer feinen StBholznote ergibt einen aromatischen Krauterteegenuss.

Fancy Chamomile 3,90€
Der charakteristische Geschmack der Kamille wird in dieser delikaten Komposition
mit Verbena, Hagebutte und Zimt verfeinert.

Malty Assam 3,90€
Dieser klassische Tee aus dem Norden Indiens weist einen starken und
wlrzigen Geschmack und ein angenehm malziges Aroma auf.

Royal Earl Grey 3,90 €
Eine sehr aromatische, erfrischende und starke Schwarztee-Mischung, mit dem
typischen Earl Grey Geschmack, dank dem vollen Zitrusgeschmack der Bergamotte.

Persischer Apfel 3,90 €
Persischer Apfel ist ein auBergewdhnlicher Friichtetee, der nach frischen Apfeln
und dezenten Zitrusnoten der Orangen- und Zitronenschalen schmeckt.

Griin Matinee 3,90 €
Eine Mischung aus vollmundigen Sencha-Grintees. Mit exotischen Frichten
und BlUtenblattern aromatisiert, ergibt es ein einzigartiges Geschmackserlebnis.




KUKKI COCKTAILS

Wild Passion Fruit
8,0%vol.

Fruchtwein, Maracujasirup, Maracujasaft,
Limettensaft, frische Minze und Eis

Pink Grapefruit
8,0%vol.

Fruchtwein, Pink Grapefruitsaft, Zitronensaft,
Orangensaft, natdrliches Grapefruitaroma,
Guarana-Extrakt, frische Grapefruit und Eis

Red Berry
8,0%vol.

Fruchtwein, Heidelbeersirup, Cranberry-
saftkonzentrat, Himbeersaftkonzentrat,
schwarzes Johannisbeersaftkonzentrat
und Eis

Colada
8,0%vol.

Fruchtwein, Ananassaftkonzentrat,
Kokossirup und Eis

Alle KUKKI COCKTAILS:

Caipi

14,1%vol.

Cachaga, Limetten-Likoér, Limettensaft,

ein Stlck frische Limette, feiner Rohrzucker und

Eis

Mojito
14 1%vol.

WeiBer Rum, Limetten-Minz-Likor,
Zitronensaft, Limettensaft, frische Minze und Eis
Sex on the Beach 14,1%vol.

Wodka, Ananassaft, Cranberrysaft, Pfirsichlikor,
Orangensaft, frische Heidelbeeren und Eis

El Presidente 14,1%vol.
Brauner Rum, Ananassaft, Limettensaft,
Grenadinesirup, Sauerkirschsaft, frische

Heidelbeeren und Eis

6,90 €

kukki



LONGDRINKS

Grapefruit-Rosmarin-Gin
Bombay Sapphire, Grapefruitsaft,
Thomas Henry Dry Tonic, Rosmarin

Gin Basil
Bombay Sapphire, Balis Basil, Basilikum

Moscow Mule
Absolut Vodka, Ginger Beer, Limetten, Gurkenscheiben

London Mule
Bombay Sapphire, Ginger Beer, Limetten, Gurkenscheiben

Campari Orange
Campari, Orangensaft, Orange

Maracuja 43
Licor 43, Maracujasaft

Vodka Passionfruit
Absolut Vodka, Soda Libre Passionfruit, Limette

GIN & TONIC

Wir servieren lhren Gin Tonic mit 4cl Gin und Thomas Henry Dry Tonic.

Beefeater London Dry

Bombay ,Sapphire”

The Botanist Islay Dry
Tanqueray London Dry

Gin Mare - Der mediterrane Gin
Saffron

Hendrick's

Sea Shepherd

Monkey 47 - Schwarzwald Dry
The Duke - Munich Dry

Gold Gin 999,9 Finest Blend
Brockmans Intensly Smooth Premium Gin Dark Berries

Humboldt Freigeist Gin
(Alkoholfrei)

7,50 €

7,50 €

8,00 €

8,00€

7,50 €

7,00 €

7,50 €

7,00 €
7,50 €
7,50 €
7,70 €
8,20 €
8,80€
10,40 €
10,70 €
14,00 €
10,20 €
10,90 €
10,50 €

7,00 €



RUM & COLA O,3L

Havana Club Anejo 3 Jahre
Havana Club Extra 7 Jahre
Sea Shepherd Rum

Ron Zacapa 23 Solera

WHISKEY & COLA 0,3L

Jameson Irish Whiskey
Bushmills Black Bush
Chivas Regal 12 Jahre

VODKA & COLA 0,3L

Skyy Vodka
Absolut Vodka

DIGESTIFS 2CL

FEINDESTILLERIE GERHARD BUCHNER

Quittenbrand
Kirschwasser
Salzatal-Krauterbrand
Traminer Tresterbrand
Birnenbrand
Weinbergpfirsich
Aprikosen Likdr Premium

OBSTLER AUS DER SCHWARZWALD-BRENNEREI EMIL SCHEIBEL

Williams Christ Birnen-Brand
Altes Pflimle

6,00 €
7,00 €
12,00 €
13,00 €

6,50 €
7,00 €
8,00 €

6,40 €
6,80 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,00 €
4,00 €

3,80 €
3,80 €



LIKORE 2cl

Southern Comfort

Pallini Limoncello

Baileys Cream

Frangelico

Licor 43

Grand Marnier

FRANZI Franzbrotchen Likor
FRANZI gebrannte Mandel Likor

KRAUTERLIKORE / BITTERE 2c|

Branca Menta
Fernet-Branca

Amaro Ramazzotti
Averna Amaro Siciliano
Jagermeister

RUM 2cl

Havana Club Anejo 3 Jahre

Havana Club Extra 7J.

Sea Shepherd Rum

Ron Zacapa 23 Solera Gran Reserva
Graf Luckner

IRISH WHISKEY 2cl

Jameson Irish Whiskey
Bushmills Black Bush
BUSHMILLS Single Malt Irish Whiskey 10 Jahre

SCOTCH WHISKY 2cl

Chivas Regal 12 Jahre Premium Blended Scotch Whisky
The Glenlivet Founder’s Reserve Single Malt Scotch
Glenfiddich 12 Jahre Single Malt Scotch

The Glenlivet 15 Jahre Single Malt Scotch

2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,70 €
2,40 €
2,40 €

2,30€
2,30€
2,30€
2,30€
2,30€

2,00€
3,00 €
4,90 €
540 €
9,50 €

2,50€
3,00 €
3,00€

3,00 €
3,50 €
3,90 €
550 €



WHISKY SPECIALS 2cl

Sea Shepherd Islay Single Malt
Saltatal Single Malt Whisky

VODKA 2cl

SKYY Vodka
Absolut Vodka

COGNAC & BRANDY 2cl

Cardenal Mendoza

Hennessy VS Cognac

Rémy Martin VSOP

Paul Giraud VSOP

Normandin-Mercier XO Vieille Fine Champagne

GRAPPA AUS DER DISTILLERIA BOTTEGA 2cl
Grappa di Chardonnay

Grappa di Cabernet
Grappa di Prosecco

PORTWEIN & SHERRY 5cl

Sandeman Fino Sherry
Sandeman Fine Tawny Porto

4,40 €
7,50 €

2,20 €
2,40 €

3,20 €
4,00 €
520€
6,30 €
9,00€

3,00 €
3,00 €
3,00 €

5,60 €
7,60 €



